
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

04 июня 2015 г. № 627

О внесении изменений в приказ
Министерства здравоохранения
Калужской области от 15.05.15г. № 547 
«О мерах по реализации приказов 
Минздрава России от 17.09.2014 № 527н 
«Об утверждении стандарта
специализированной медицинской
помощи при нейросенсорной потере слуха 
двусторонней после кохлеарной 
имплантации (за исключением замены 
речевого процессора системы кохлеарной 
имплантации)», от 09.04.2015 № 178н «Об 
утверждении Порядка оказания 
медицинской помощи населению по

здравоохранения

профилю «сурдология-
оториноларингология».

В связи с письмом ФГБУ «Центр реабилитации детей с нарушением слуха» от
28.05.2015 № 249 и в соответствии с Законом Калужской области «О нормативно
правовых актах Калужской области» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ министерства здравоохранения Калужской области от
15.05.2015 № 547 «О мерах по реализации приказов Минздрава России от 17.09.2014 № 
527н «Об утверждении стандарта специализированной медицинской помощи при 
нейросенсорной потере слуха двухсторонней после кохлеарной имплантации (за 
исключением замены речевого процессора системы кохлеарной имплантации)», от
09.04.2015 № 178н «Об утверждении Порядка оказания медицинской помощи 
населению по профилю «сурдология-отоларингология» (далее-приказ) изменение, 
изложив пункт 4 приложения «Порядок направления детей Калужской области, 
перенесших операцию кохлеарной имплантации, в федеральные медицинские 
организации для оказания специализированной помощи по замене речевого процессора» 
к приказу в следующей редакции:

«4. Специалист министерства здравоохранения Калужской области направляет 
на консультацию медицинские документы ребенка в ФГБУ «Центр реабилитации для 
детей с нарушением слуха» с целью решения вопроса о замене речевого процессора».».

2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника управления-начальника отдела охраны здоровья матери и ребенка 
И.Б. Сакулину.

Министр Е.В. Разумеева


